
SANDIS ŠRĀDERS /20.12.1983/

RĪGAS PILSĒTAS IZPILDDIREKTORA AMATAM

+371 26145518

sandis.sraders@gmail.com

Joe 2A, Tartu, Igaunija

PROFESIONĀLĀ PIEREDZE

2019 - pašlaik
Pētnieks un lektors Baltijas Aizsardzības koledža

 Lekcijas NATO dalībvalstu un partneru augstākās un vidēja līmeņa militārajam personālam - 
mācību programmu izstrāde, prezentācija un ieviešana. Studentu pētniecības procesu uzraudzība un 
konsultācijas
 Pētniecība par ASV un Krievijas ārpolitiku, mazajām valstīm, tajā skaitā ekspertu diskusiju 
organizēšana (piemēram, ikgadējā konference par Krieviju)
 Zināšanu un cilvēkresursu ietilpīgu projektu izstrāde un ieviešana (par drošības, ekonomikas un 
sociāliem procesiem Baltijas jūras reģionā)

2018 – 2019
Stratēģisko projektu, pārdošanas un reklāmas vadītājs VSIA Latvijas Radio

 Organizācijas pārvaldība (valdes un struktūrvienības jautājumu koordinācija, radio kanālu 
un pārdošanas-projektu jautājumu koordinācija, tiesību, IT, finanšu, grāmatvedības un cilvēkresursu 
jautājumu koordinācija)
 Tiesības un līgumi (sarunu vešana, līgumu sagatavošana un ieviešana. Iekšējo normatīvo aktu un 
kārtību izstrāde un saskaņošana - saskaņā ar valsts normatīviem) 
 Pārdošanas politikas stratēģiju izstrāde un ieviešana, projektu attīstība no idejas līdz ieviešanai 
un uzraudzība (cenu noteikšana projektiem, reklāmai un aģentūru komisiju politikas izstrāde. Atskaišu, 
kontroles un pārskatu sagatavošana par klientiem un aģentūru garantijām ik mēnesi, ceturksni vai gada 
ietvaros. Īpašu projektu izstrāde izmantojot visas radio un multimediālo risinājumu iespējas)
 Komunikācija un sadarbība (atbildība par klientu apmierinātību, izaicinājumu veiksmīgu risināšanu, kā 
arī efektīvu komunikāciju)
 Ieņēmumu un finanšu kontroles sistēmas izstrāde, lai efektīvi sadarbotos ar klientiem un aģentūrām 
(galvenais uzdevums ir efektīva saistību izpilde un kontrole par pakalpojumiem gan aģentūrām, gan ap-
joma atlaidēm klientiem)
 Iekšējais komunikācijas process reklāmas materiālu un sponsoru atsauču izvietošanā  piecos ra-
dio kanālos ar kopējo auditoriju virs 1,5 miljona (Latvijas Radio 1 (analītiskas programmas), Latvijas Radio 2 
(muzikāls un izklaidējošs), Latvijas Radio 3 (klasiskā mūzika un programmas), Latvijas Radio 4 (programmas 
krieviski runājošai auditorijai), Latvijas Radio 5/Pieci.lv (programmas jauniešiem – informatīvas un izklaidējošas)
 Atbildīgs par labdarības un projektu koordināciju un korporatīvās sociālās atbildības aktivitātēm 
(iekļaujot finansējuma piesaisti)
 Darba ietilpīgu šovu-koncertu koordināciju (finansējuma un sponsoru piesaiste, iepirkumi, juridis-
kie jautājumi, aktivitāšu plānošana un ieviešana, budžetu un finansējuma kontrole, projektu izstrāde un 
prezentācijas, organizāciju koordinācija, komunikācija ar klientiem un partneriem)
 Atbildība par stratēģisku projektu izstrādi un ieviešanu, kas veicina radio attīstību, programmu 
attīstību, nebijuša satura radīšanu (ES fondi, ASV valdības granti, citi finanšu instrumenti)
 Iesaiste finanšu un cilvēkresursu bagātos projektos, lai uzlabotu programmu un pārraižu kvalitāti, 
konkrētu jautājumu risināšanu, arī izmantojot datorizētu analītiku-algoritmus (computer based reporting)



2014 – pašlaik  
Valdes loceklis, Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO)
 
 Organizāciju pārvalde (sadarbības veicināšana starp valdi un izpildbiroju, ārvalstu vēstniecībām, 
donoriem un partneriem)
 Projektu attīstība un koordinācija (tādu projektu, kā Baltic Guards aizsākšana un attīstība, kas ir veltīta Balti-
jas valstu jauniešu organizāciju aktivitātēm un video materiālu attīstīšanai (materiāli pieejami nomad.lv)
 Atbildīgs par izpildbiroja konsultēšanu ārlietu un drošības politikas jautājumos (saistībā ar 
konferencēm, pētnieciskajiem materiāliem, jauniešu diskusijām)

2018.gada pavasara semestris
Lektors Latvijas Universitātē 

 Kursa par lēmumu pieņemšanu ārpolitikā pasniegšana maģistra studiju programmas studentiem  
 Studentu darba vērtēšana un konsultācijas 
 Studiju kursa attīstība un mācību materiālu sagāde

2015-2017 
Lektors ASV, Old Dominion University 

 Atbildīgs par kursa attīstību, lekciju sagatavošanu un pasniegšanu galvenokārt ASV studentiem (4 
semestri, kas saistīti ar tādiem tematiem, kā Eiropas iekšpolitiskie un ārpolitiskie procesi, starptautiskās 
finanses un ekonomika, NATO un Transatlantiskā drošība, Dienvidu un Ziemeļu jautājumi (nevienlīdzība), 
globalizācija un sociālās pārmaiņas, starptautisko attiecību teorijas)
 Kursa apraksta attīstība, studentu darba vērtēšana un konsultācijas, atzīmju un prasmju uzlabošanas iespējas 
 Sadarbībā ar fakultāti, programmas attīstība un stiprināšana

2014-2016 
Ārpolitikas un drošības politikas padomnieks ES Parlamenta deputātiem 

 Atbildīgs par normatīvo aktu un analītisko materiālu izpēti (asociācijas līgumu starp ES un Gruziju, 
Baltkrieviju, Moldovu, Ukrainu, Armēniju un Azerbaidžānu)
 Kopsavilkumu par politikas iniciatīvām un pierakstu sagatavošanu ES Parlamenta deputātiem saistībā 
ar reģionālajiem ārpolitikas izaicinājumiem, starptautiskajiem līgumiem un institūcijām vai sarežģītām 
reģionālām - starptautiskām situācijām 
 Mediju attiecības un pieprasījumi (atbildes raksti un intervijas medijiem par konkrētiem jautājumiem, 
kā, piemēram, imigrācija, drošība, ekonomiskie procesi un intereses, sadarbības ar konkrētiem reģioniem 
un valstīm vai starptautiskajām institūcijām)
 Publisko un darba runu pieraksti un sagatavošana (izejošām vai ienākošām vizītēm, konferencēm un 
semināriem, kur īpaša uzmanība veltīta konkrētiem tematiem valstīs vai reģionos)
 Datu sagāde un statistisko lielumu izskaidrošana, kas saistīta ar ES ekonomisko attīstību, attīstības 
sadarbību, nevienlīdzības mazināšanu vai dažādu kategoriju salīdzināšanu

2013-2015 
Pētniecības asistents ASV, Old Dominion University

 Mācību procesa un pētniecības asistents profesoriem Kurt T.Gaubatz un Simon Serfaty, Dr. Steve 
Yetiv un Dr. Regina C. Karp (datu vākšana un analīze, administratīvo jautājumu risināšana, kopsavilkumu 
sagatavošana, atsauču precizēšana un noformēšana publikācijām)
 Administratīvie pienākumu fakultātes uzdevumos, kas saistīti ar jaunu personāla vienību piesaisti un 
atlasi (vērtēšana), publikācijas materiāliem par programmas sasniegumiem, kā arī studentu iespējām



2008-2014 
Ģenerālsekretārs, Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO)
 
 Korporatīvās attiecības (donoru-partneru attiecības ar tādiem partneriem, kā Latvijas Ārlietu un 
Aizsardzības ministrijas, ASV vēstniecība Latvijā, NATO, ES, Konrāda Adenauera un Frīdriha Eberta (Kon-
rad Adenauer un Friedrich Ebert Stiftungs) vācu fondi Baltijas valstīs, Vācijas Māršala fonds ASV (The Ger-
man Marshall Fund of the United States), ASV Atlantiskās padome (Atlantic Council of the United States), 
AS Starptautiskā lidosta “Rīga,” AS Latvenergo, AS Rīgas brīvostas pārvalde, dažādiem mediju izdevumiem 
Latvijā, Baltijā, Eiropā un ASV, kā arī aģentūrām, akadēmiskiem un pētniecības centriem)
 Organizāciju pārvaldība (iekšējā darba koordinācijas starp dažādām personām ar konkrētiem 
pienākumiem un atbildībām projektos, kā arī uzdevumiem, ko noteikusi valde izpildbirojam. Ārējā sadarbība 
ar projektu donoriem, valsts pārvaldes institūcijām, kā Uzņēmumu reģistrs vai ieņēmumu dienests)
 Projektu attīstība, ieviešana un atskaišu sagatavošana (tādi projektu, kā ikgadējā Rīgas konference 
no 2008. līdz 2014.gadam (www.rigaconference.lv). Tādi pārrobežu projekti, kā Baltijas valstu jaunsargu 
nometne, kur ik gadu vienā no Baltijas valstīm pulcējas jaunsargi. Pašlaik projekta partneri jau ir Ukraina, 
Polija, Lielbritānija)
 Finanšu pārvaldība un kontrole (finanšu piesaiste, ikgadējo un projektu budžetu sagatavošana, 
plānošana un administratīvais process, atskaišu sagatavošana donoriem, projektu sagatavošana un ieviešana, 
ceturkšņu, gada u.c. pārskati valdei pēc pieprasījuma vai gada plāna sagatavošana)

 Cilvēkresursu pārvaldība (dokumentācijas sagatavošana, kas saistīta ar cilvēkresursu pieņemšanu 
darbā, atbrīvošanu no darba, kapacitātes stiprināšanu, pārraudzību un apmācību procesu (ieskaitot darbu 
ar brīvprātīgajiem projektos)
 Mārketinga un komunikāciju aktivitātes (mājas lapu, sociālo mediju plānošana un attīstīta, lai informētu 
par organizācijas projektiem un aktivitātēm. Organizācijas pārstāvība vietējās un starptautiskās aktivitātēs)

2013-2015 
Projekta koordinators ar Vācijas Māršala fondu ASV 

 Koordinators Baltijas valstīs projektam Rīgas process; projekta mērķis ir nodrošināt intelektuālo 
kapitālu Latvijas Prezidentūrai ES Padomē 2015.gadā (finanšu piesaiste un pārvaldība, mērķētas ekspertu 
tikšanās triju gadu garumā (ap 50 nozares ekspertu uz katru tikšanos Rīgā, Briselē, Berlīnē vai Vašingtonā 
D.C., ASV), lai izvērtētu Latvijas  iespējās Baltijas reģionā, Eiropā un Transatlantisko attiecību ietvaros)  
 Pētnieciskā darba koordinācija un attīstība projekta noslēguma publikācijai – rekomendācijas ES ārlietu 
dienestam uzlabot savu pieeju ES Austrumu partnerības politikai, pieejams šeit: http://www.gmfus.org/publi-
cations/european-eastern-partnership-recommendations-refined-approach

2012 
Vecākais eksperts, LR Aizsardzības ministrija 

 Pētniecība un darbu koordinācija, lai atrastu un apgūtu fondus, kuru ietvaros iespējams uzlabot 
CBRN spējas (ķīmisko, bioloģisko, radioaktīvo un kodolpiesārņojumā identifikācija un ierobežošana) iz-
mantojot ES fondu iespējas
 Elektroniskās kara darbības iespēju spēju un komunikācijas JEWCS (apvienotās elektroniskās 
karadarbības spēju) analīze un attīstības potenciāls

2011 
Koordinators, Lielbritānijas Tirdzniecības kamera Latvijā 

 Jaunu pakalpojumu identificēšana, apraksta izstrāde un attīstības plāns kameras biedriem. Biznesa 
savstarpējās sadarbības uzlabošana un koordinācija (ieskaitot investīcijas Latvijā, sadarbība kameras bied-
ru starpā. Pasākumu organizācija biedriem ārpus darba laika) 



2009-2010 
Līgumdarbinieks, LR Ārlietu ministrija 

 Baltijas valstu ekspertu datu bāzes izveidošana un attīstība divu gadu garumā, kur ietverti ap-
tuveni 1500 reģiona pārstāvji (pētniecības, lēmumu pieņēmēju, pilsoniskā sektora eksperti, drošības un 
ārpolitikas eksperti, sociālo jomu pētnieki Baltijas jūras reģiona institūcijās vai institūcijas, kuru pārstāvji 
nodarbojas ar Baltijas jūras reģiona jautājumiem) 

2009-2010 
Vecākais eksperts, LR Vides un reģionālas attīstības ministrija 

 Programmu attīstība, pārvaldība ES fondu ietvaros (tādas pārrobežu programmas, kā Latvija-
Igaunija, Latvija-Lietuva, Baltijas jūras reģiona programma)
 
 Projektu vērtēšana un koordinācija (no nacionālo interešu pozīcijas, uzdevums atrast ieguvumus 
pārrobežu sadarbībai starp Latviju, Igauniju, Lietuvu, Baltkrieviju un Krieviju, kā arī Skandināvijas valstīm  un 
Centrāleiropu)

2007-2009 
Konsultants, Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietas sekretariāts 

 Divu ES programmu IKT attīstībai Latvijā izstrāde, pārvaldība un ieviešana (1) lai veicinātu IKT 
attīstību Latvijas pašvaldībās un skolās (2) lai veicinātu Latvijas elektronisko pakalpojumu un pārvaldības 
attīstību
 Projektu pieteicēju konsultēšana (par normatīvajiem dokumentiem, projekta pieteikumu un 
rokasgrāmatu, procedūru prasībām un vērtēšanu)
 Darba devēja interešu pārstāvniecība vietēja un starptautiska rakstura pasākumos, lai veicinātu 
ES fondu prioritātes – informācijas sabiedrība – attīstību (stratēģiski plānota IKT attīstība un regulāra 
informācijas pieejamība)
 Citu organizāciju projektu vērtēšana projektos, kas iesniegti ES programmās, kuru mērķis ir veicināt Lat-
vijas, Igaunijas, Lietuvas, Baltkrievijas, Krievijas, Skandināvijas un Centrāleiropas sadarbību IKT jomā 

2006-2008 
Projektu koordinators, Latvijas Transatlantiskā organizācija (LATO) 

 Projektu pieteikumu sagatavošana, ieviešana un atskaišu sagatavošana (NATO Publiskās 
diplomātijas nodaļai, Konrāda Adenauera fondam un Frīdriha Eberta fondam)
 Loģistikas un dalībnieku koordinators Rīgas NATO Samita 2006.gadā laikā (atlase un ielūgumi, vietas 
izbūve un meklēšana, drošības jautājumu koordinācija saistībā ar viesnīcām, ēdināšanu, vietējo un ārvalstu 
dalībnieku transportu) 
 Prezentāciju un publicitātes materiālu izstrāde (publikācijas un multfilmas par NATO/drošības 
politiku) 
 Jauno profesionālu foruma koordinācija 2006.gada NATO Samita laikā (paralēlais pasākumus NATO 
Samita norisei, kas veltīts jaunajiem profesionāļiem)

AKADĒMISKĀ PIEREDZE

PhD, no 2013.gada līdz 2017.gadam, Old Dominion University, ASV
Galvenais uzsvars uz ASV ārpolitiku, starptautisko politisko ekonomiku un mazajām valstīm 

 Ierobežošanas stratēģijas, nomierināšanas politika, iesaistīšanas politika, politikas plānošana un 
ieviešana, lēmumu procesa un iznākumu kvalitāte, valsts un nevalstiskā sektora jautājumi, personības 



politikā, lēmumu pieņemšanas vienības, ģeopolitika un ietekme, globālie un reģionālie procesi  (tendenc-
es), necaurspīdīga tirdzniecība un sekas, finanšu tirgi un drošība, valsts varas mazināšanās, labklājības un 
resursu sadale, ekoloģiskie un ekonomiskie jautājumi, tarifi, tirdzniecība un ierobežojumi, globalizācija un 
sociālās pārmaiņas, investīcijas un sadarbība, de-kolonizācija, spēks un vājības, strukturēta rakstīšana un 
prezentācija, statistiskā analīze un pētniecība (ekonometrika)
 Disertācija un rakstīšanas piemērs The Little Lady That Could: Small Latvia Rejoins the Euro-Atlantic 
Community pieejama šeit: https://digitalcommons.odu.edu/gpis_etds/13/

BA no 2003.gada līdz 2007.gadam un MA no 2008.gada līdz 2010.gadam Rīgas Stradiņa 
universitātes Starptautisko attiecību – Eiropas studiju programma 

 Galvenais uzsvars uz Skandināvu sadarbības jautājumiem ES un enerģētikas politiku. (Latvija, 
kā vienotas ES enerģētikas politikas sastāvdaļa, Norvēģijas identitāte un ES referendumi 1972.gadā un 
1994.gadā, ES struktūra un intereses, Eiropas drošības jautājumi, starptautiskās tiesība, filozofija, nor-
mu un interešu mijiedarbība, īstermiņa un ilgtermiņa intereses, valstu resursi un politika, transporta un 
uzglabāšanas jautājumi, standarti un ierobežojumi, liberāli un liberalizēti tirgi)

PRASMES
R un R Studio (pamatiemaņas), Statistika ar Excel, MS Office, Internet Explorer
Vadītāja apliecība. 

BRĪVAIS LAIKS
Zemessardze, sports, aktivitātes dabā 

MOTO
Mazās lietas noved pie lielajām! 

VALODAS

dzimtā        brīvi           brīvi   sarunvalodas līmenī 
  C1/C2                       C1/C2             A1/A2

PUBLIKĀCIJAS

1. Andris Sprūds, Māris Andžāns, Sandis Šrāders ed., “The Rīga Conference Papers
2019: NATO at 70 in the Baltic Sea Region 2019” (Latvian Institute of International
Affairs, 2019)
2. Sandis Šrāders, kopā ar Prof. Nazli Choucri, MIT, Boston Global Forum Board Member, Ambassador P.S
Raghavan, Chairman of the National Security Advisory Board of India, Nguyễn Anh Tuấn, CEO of the
Boston Global Forum “The Quad Roundtable Report at the Riga Conference 2020” (The Quad Group,
AIWS Social Contract and solutions for world peace and security)
3. Sandis Šrāders, kopā ar Žaneta Ozoliņa un Daniela Schwarzer, “European EasternPartnership: Recommenda-
tions for a Refined Approach” (GMF, 2015)
4. Sandis Šrāders, “How the Pandemic Has Reshaped the Global Order- China and the
United States” (LATO, 2020)
5. Sandis Šrāders, “Overcoming Two Crises – in Europe and the Transatlantic Area” in
Andris Sprūds, Mārtiņš Vargulis ed., “Riga Conference Papers 2020” (Latvian Institute of International Affairs, 2020).
6. Sandis Šrāders, Small Baltic Stats and the Euro-Atlantic Security Community
(Palgrave MacMillan, 2020)

ATSAUKSMES

1) ANDIS DILĀNS, KOMANDANTS (2016-2020), BALTDEFCOL  /26300090/
2) DACE OZOLIŅA, VSIA LATVIJAS RADIO PERSONĀLA VADĪTĀJA /26514015/
3) SIGITA STRUTBERGA, LATO ĢENERĀLSEKETĀRE /26868668/

Iesniedzot šo CV, es atļauju Rīgas pilsētas un tās piesaistītajam augstākā līmeņa vadītāju atlases uzņēmumam Pedersen&Partners  saglabāt 
manu CV atbilstoši lietu nomenklatūrai.


